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                               Ørnes, 17.09.2013 
 
           J.nr.:      /        Arkiv: 

Fore og Meløy menighetsråd Telefonnr: 960 18 040 Org.nr.:   977 000 327 
V / Gudveig Haugland 
8150 Ørnes  Bank:  4621 20 33316 
 

Besøk gjerne vår hjemmeside: www.meloy.kirken.no 
 

 
 

Protokoll fra møte i Fore og Meløy menighetsråd onsdag 11.9.2013. 
 
 
Tilstede : Gudveig Haugland, Gunnlaug Selstad, Lars Gjøviken, Simone Sciebold, Marit Swensen  og 
varamedlem Alfred Andreassen. Tilstede var også kirkeverge Gustav Andersen. 
Forfall: Martin Selstad, Guttorm Strand, Ole Tvenning 
 
 
Sak 34/13 Godkjenning av innkalling og saksliste   
 
Innstilling:   Innkalling og saksliste godkjennes. 
 
Behandling i møte. 
 
Innstilling vedtatt, med to tilleggssaker som ble godkjent for behandling i møte. Mail adressen til Gunnlaug 
Selstad må kirkekontoret sjekke slik at de har den riktig.  Menighetsrådet syns at det fungerer godt å få innkalling 
på mail. Innkalling med saksliste i tillegg til protokoll vil menighetsrådet at kirkekontoret legger ut på kirkens 
nettside. 
 
Sak 35/13 Godkjenning av protokoll fra møte 29.05.13 
 
Protokoll fra møte 29.05.13 følger vedlagt i eget dokument. 
 
Innstilling:  Protokollen godkjennes. 
 
Behandling i møte. 
 
Innstilling vedtatt, med  2 merknader. Sak  33; Lars Gjøviken legger ut pianoet på finn.no etter å ha undersøkt hva 
slike pianoer er verdt. Sak 34; Frida Selstad Hegles leiropphold var vellykket og menighetsrådet ønsket en 
tilbakemelding som gjerne kan stå på trykk i menighetsbladet. 
 
Sak 36/13 Meløy kirkegård 
 
Viser til vedlagte skriv fra Erling Voll datert 20.08.13. Brevet er levert til menighetsrådets leder personlig. Kopi av 
brevet er sendt til Meløy kirkelige fellesråd. Saka er i utgangspunktet ei sak for fellesrådet men jeg synes det er 
naturlig at menighetsrådet er orientert da dette dreier seg om en kirkegård tilhørende vårt sogn. 
Erling Voll påpeker at det både fastboende og tilreisende ved mange anledninger har vært oppgitt over mangelfull 
stell av Meløy kirkegård. Mens det tidligere ble kritisert gress og mangelfull rydding og renovasjon er det nå 
rasering og skjendingen av kirkegården som opprører folk. 
Essensen i Volls protest er at gamle gravminner der det er umulig å finne noen som er ansvarlig må vernes. 
Disse gamle gravminnene er av kulturell betydning og må få stå. Han hevder at blant merkede gravsteder er det 
støtter fra 1870 og 1873. Et jernkors fra 1891 er allerede styrtet i en haug sammen med sokler fra raserte graver.  
Dette dokumenterte han overfor meg med bilde. 
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Han etterspør tilslutt om denne ryddesjauen er i samsvar med Fortidsminneloven/Kulturminneloven, og mener at 
med sin alderssammensetning og geografiske spredning (fra innerst i Holandsfjorden til ytterst i Snyen) 
representerer disse gravstedene en svært viktig del av vår lokale historie. 
Jeg lovte Voll å ta saka til menighetsråd og fellesråd. Saka legges fram uten innstilling. Saksbehandler mener dog 
at det er viktig at vi gir uttalelse om våre synspunkt til fellesrådet. 
 
Behandling i møte. 
 
Kirkeverge var tilstede i møte og orienterte om saken. 
 
Vedtak: 
 
1.  Fore og Meløy menighetsråd har behandlet skriv m/bilder fra Erling Voll vedrørende kirkegården på 

Meløy. 
2. Fore og Meløy menighetsråd tar til orientering redegjørelse fra kirkevergen vedrørende gjeldende 

retningslinjer og praksis for vern av gamle gravsteder. 
3. Menighetsrådet har tillit til at Fellesråde følger opp gjeldende retningslinjer. 
4. Menighetsrådet anmoder Fellesrådet om å ta ei befaring snarest mulig på Meløy kirkegård. 
5. Fellesrådet anmodes om å påse at gamle minnesmerker ikke blir ødelagt/destruert uten i samsvar med 

lovverket, Fortidsminneloven, Kulturminneloven, Kirkeloven. 
Saka oversendes Fellesrådet og historielaget i Meløy. 
 
 
Sak 37/13 Evaluering av årsplan fra 11.01.12 
 
Da vi startet vår periode som menighetsråd i 2012 la vi en årsplan for hva vi skulle arbeide med fremover.  
Planen var ment å evalueres med års mellomrom. Hva har vi så fått i gang av våre planer?  
Har vi nådd noen av målene vi satte oss? 
 

Satningsområde 1. Gudstjenestereformen 
Målet var økt gudstjenestedeltakelse, og tiltakene var:  Aktiv bruk av gudstjenesteutvalget,  presentasjon 
og innføring av ny liturgi og revidering av plan når gudstjenesteutvalget er kommet i gang med sitt arbeid . 
Tiltakene er iverksatt unntatt revidering av plan, og målet er nådd ved de gudstjenester som har spesielle 
tema og der kor, konfirmantere og andre grupper deltar. 
 
Evaluering: 
 
Målet har vært økt gudstjeneste deltagelse, der er målet kunn nådd på temagudstjenestene som har vært 
avholdt, da spesielt familiegudstjenestene. Den nye gudstjenesteliturgien er innført og menighetsrådet 
oppfordrer gudstjenesteutvalget til å forsette arbeidet. 
 
Satsingsområde 2: Barne og ungdomsarbeid 
Målet var å få i gang ett eller annet for barn og unge i menigheten. Tiltakene var ut fra hva Barne- og 
ungdomsutvalget etter hvert kom fram til. Barne og ungdomsutvalget har gjort et godt arbeid med 
planlegging og iverksetting av forskjellige tiltak. Sekkegudstjenester der mange barn har deltatt, karneval 
og påskegudstjeneste i akebakken på Reipå. Det er også startet opp med barnekor i kirken. Babysang 
fortsetter men er flyttet fra Ørnes menighetshus til Fore kirke. 
Evaluering:    
 



 =

= J=P=J= =

Barne- og ungdomsrådet har hatt et godt samarbeid med presten og fått til flere gudstjenester for hele 
familien. Blant annet høsttakkefest, karnevalsgudstjeneste og palmesøndagsgudstjeneste. Oppslutningen 
har vært god og vi har fått mange gode tilbakemeldinger. Barnegospel har vært viktig i dette arbeidet. I 
tillegg ble det arrangert stor juletrefest i Fore kirke. Det er ønskelig å få til barne- og ungdomsarbeid som 
når alle kretsene. BUR bør stase på fjorårets konfirmanter og trekke disse inn i årets konfirmantarbeid. 
Det planlegges felles aktiviteter for alle konfirmantene i Meløy. Øyene har ikke noe eget barne- og 
ungdomsarbeid. Meløy har felles trosopplæringsutvalg hvor to medlemmer fra BUR er med. 
Trosopplæringsmidler står i tillegg til menighets egne midler til disposisjon for barne- og ungdomsarbeidet 
i menigheten.  
 
Satsingsområde 3. Samarbeid med ansatte 
Målet var å opparbeide tillit og samarbeid med alle ansatte.  
Tiltakene var å invitere alle ansatte til møte med tema innenfor hver ansattes fagområde, diakon, kateket, 
kirkeverge og kontoransatt. 
 
Evaluering:   
 
Vi har hatt kirkeverge og kirketjener i møte. Diakon, kantor og kateket har ikke vært innkalt.  Kantor 
inviteres til møte 23. oktober .Vi bør legge en plan for å få møter med disse utover vinteren. I møte med 
kirketjener fikk vi innblikk i hva han ønsket fra menighetsrådet, blant annet spesiell assistanse ved 
konfirmasjon og andre store kirkesamlinger. I sammenheng med at diakonen inviteres til møte bør 
diakoniplanen i menigheten revideres. 
 
Satsingsområde 4: Rekruttering og oppfølging av frivillige medarbeidere 
Målet var å få flere frivillige medarbeidere. 
Foreslåtte tiltak var medarbeidersamlinger og kontakte personer som kunne tenke seg å være med. 
Kursing av tekstlesere. 
 
Evaluering:    
 
Fest for frivillige medarbeidere ble en fin kveld, men flere frivillige fikk vi ikke ut av det. Men for de frivillige 
som har stilt opp år etter år ble det en oppmuntring og mange av dem har sagt at vi måtte spørre dem når 
vi hadde behov for praktisk hjelp. 
Det har ikke vært noen aksjon for å verve flere og det har ikke vært avholdt tekstleserkurs. I arbeidet med 
å rekruttere frivillige må vi bli flinkere å definere oppgavene vi søker frivillige til. 
 
Satsingsområde 5: Kirkemusikk 
Vi hadde ikke skissert noe mål men konkrete tiltak var samarbeid med kor, musikere og solister i 
forbindelse med konsertkvelder, engasjere kor i forbindelse med gudstjenester og salmekvelder. 
 
 
Evaluering: 
 
 Vi har ikke fått i stand konsertkvelder med unntak av Solveig Leithaugs konsert. Kor i forbindelse med 
gudstjenester er heller ikke gjennomført i det omfang det var ønskelig. Utenom ”Vi synger julen inn” er 
arrangert salmekvelder med Nordlyskoret.. I forbindelse med besøk fra Skrunda hadde vi en ”Syng med 
oss”  kveld i Fore kirke. Liten deltakelse. Menighetsrådet ber kantor om et møte fordi vi ønsker et 
nærmere samarbeid for å fremme musikk som del av kirkens liv. Rådet ønsker å engasjere lokale 
musikkrefter i større grad, både på for eksempel. salmekvelder og i gudstjenestene. 
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Vedtak: 
 
Evaluering tatt til etterretning med de endringer som er kommet frem under møtet. 

 
 
Sak 38/13 Møteplan 2. halvår 2013 
 

• Onsdag 11. september 2013 

• Onsdag 10. oktober 2013  
• Torsdag 14. november 2013 felles menighetsmøte i Glomfjord 

• Onsdag 11. desember 2013  
 
Innstilling:  Møteplan for 2. halvår 2013 vedtas. 
 
Behandling i møte. 
 
Behandling i møte: 
Onsdag 10. oktober 2013 utsettes til 23. oktober. Kantor kalles inn til dette møte. 
Onsdag 13. november endres til torsdag 14.november 2013 . Felles menighetsrådmøte med Glomfjord og Halsa. 
 
Vedtak: 
 
Endelig møtekalender blir som følger: 
Onsdag 11. september 2013 
Onsdag 23. oktober 2013  
Torsdag 14. november 2013 
Onsdag 11. desember 2013 
 
 
Sak 39/13 Søknad om leie av Fore kirke og Meløy kirke 4.11.13  
 
Kulturkontoret i Meløy søker om å få leie Meløy kirke 4.11.13 kl 11.00 – 13.30 og Fore kirke samme dag kl 17.00 
– 19.30.  
Dette er en konsertserie fra ”Den kulturelle spaserstokken”. Tittelen på konserten er ”Nordnorsk folkemusikk i 
kirke, hverdag og fest» og musikere er Bjørn Andor Drage og Henning Gravrok.  Disse to har gjennom en årrekke 
hatt et musikalsk samarbeid med forskjellige musikalske utgangspunkter og denne gangen samarbeider de om 
nordnorsk folkemusikk. Konserten vil ha en muntlig ledsagelse og i tillegg innby til felles sang. 
 
Innstilling:  1. Fore og Meløy menighetsråd har behandlet søknad fra kulturkontoret om leie av Fore kirke og 

Meløy kirke for konsert. 
2. Menighetsrådet innvilger leie av Meløy kirke 4.11.13 kl 11.00- 13.30 og Fore kirke samme dag 
kl 17.00 – 19.30. 
3. Det forutsettes at det ikke er andre kirkelige handlinger i kirkene våre som kolliderer med 
ønsket tidspunkt. 
4. Kirkekontoret inngår videre avtale med kulturkontoret v/Bente M. Sørgård 
5. Menighetsrådet ønsker kulturkontoret lykke til med sitt arrangement. 

Innstillingen enstemmig vedtatt. 
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Sak 40/13 Utleie av Fore og Meløy kirke til konserter med mer 
 
Bakgrunn for saken er at søknader om leie av kirkene kan forekomme på ei tid det er lenge mellom at 
menighetsrådet har møtene. Jeg har forsøkt å løse dette med å sende mail til medlemmene med uttalelse innen 
en bestemt frist. Jeg har inntrykk av at dette har fungert uten problemer.  
Jeg har imidlertid fått signaler fra kirkekontor og kantor  at dette kan ordnes med at kirkekontoret avgjør 
arrangementet og kantor godkjenner innhold avkonsert. Det vil innebære mindre byråkrati og de som søker om 
leie vil få raskere svar. 
 
Vurdering: 
I håndbok for menighetsråd kap. 3.11 står følgende: 
”Menighetsrådets bruk og utlån av kirken 

Menighetsrådet har stor frihet til å bruke kirkebygget til sine egne aktiviteter og arrangementer. I kap. 2 i 
regelverket for bruk av kirken gis menighetsrådet rett til å bruke soknets kirke(r) til gudstjenester, oppbyggelige 
møter, kirkelige konserter og andre kirkelige og kulturelle arrangementer som faller inn under formålet for kirken. I 
tillegg skal menighetsrådet ta stilling til alle søknader om utlån av kirken til ulike arrangementer.  

Ved utlån til konserter kan menighetsrådet gjerne be om råd frå organisten eller andre ressurspersoner i 
menigheten. Det er imidlertid menighetsrådet som skal ta den endelige avgjørelsen når det gjelder egen bruk eller 
utlån av kirken. Bruk av kirkebygget vil ofte kunne skape lokale diskusjoner, og regelverket åpner for at vedtak om 
bruk og utlån av kirker kan påklages til biskopen. Enkeltmedlemmer i menighetsrådet har anledning til å påklage 
flertallets vedtak i slike saker. Menighetens prester skal informeres om menighetsrådets bruk og utlån av kirken.  

Ved utlån av kirken skal menighetsrådet ivareta flere offentlige og kirkelige hensyn. Det innebærer at reglene i 
forvaltningsloven om enkeltvedtak blir anvendt, og dermed de pålagte reglene for saksbehandling. Saken skal 
opplyses så godt som mulig før det blir gjort vedtak (forvaltningsloven § 17). Vedtaket skal være skriftlig (§ 23), 
avslag på søknader skal grunngis (§ 24) og søkeren skal gjøres kjent med klageretten (§ 27).” 

Ut fra overnevnte ser en at det er menighetsrådet som skal ta den endelige avgjørelsen for bruk eller utlån av 
kirken. Det går ikke frem av lovteksten at menighetsrådet har anledning til å delegere til staben ved kirkekontoret 
eller noen andre ansatte enkeltvedtak om utleie av kirkene. 

Innstilling: 1. Fore og Meløy menighetsråd har behandlet delegering av utleie for våre kirker til 
staben/ansatte i kirken. 

2. Ut fra Håndbok for menighetsråd kap. 3.11 er det menighetsrådet som skal ta den endelige 
avgjørelsen når det gjelder bruk eller utlån av kirken. 

Behandling i møte. 

Behandling i møte: 
Nytt pkt 3: 
Frist for uttalelse fra menighetsråd settes til 1 uke. 
Frist for kantor til å uttale seg til leder settes til 3 dager . 
 
Enstemmig vedtak: 
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1. Fore og Meløy menighetsråd har behandlet delegering av utleie for våre kirker til staben/ansatte i kirken. 
2. Ut fra Håndbok for menighetsråd kap. 3.11 er det menighetsrådet som skal ta den endelige avgjørelsen 

når det gjelder bruk eller utlån av kirken. 
3. Frist for uttalelse fra menighetsråd settes til 1 uke. Frist for kantor til å uttale seg til leder settes til 3 dager  

Sak 41/13 Referatsaker 
 
Utleie av Fore kirke til konsert, Ylajali, den 14.12.13. Saka er lagt fram på mail for alle medlemmer og er godkjent 
av alle. Utleie av Fore kirke til konsert av samme ensemble, Ylajali, i forbindelse med ”Stemmerettsjubileet 2013” 
Fore kirke 2.10.kl 19.00 - 22.00.. Forespørsel fra kulturkontoret. Leder har gitt positivt tilsagn ut fra at 
menighetsrådet tidligere har godkjent konsertopptreden fra Ylajali. 
 
Utleie av Fore kirke til konsert  Mariastiftelsen v/Hans Inge Fagervik, den 6. september. Saka er lagt fram på mail 
for alle medlemmer og er godkjent av alle. 
 
Referat fra besøk fra Skrunda kommer i menighetsbladet. 
 
 
Tilleggsaker til Fore og Meløy menighetsrådsmøte 11.9.13 
 
Sak 42/13 50 års konfirmantjubileum 2014 
Tradisjonen tro vil det også neste år finnes 50 års konfirmanter og også jubileum. Det virker som om mange setter 
pris på disse samlingene og så er det jo også en fin dag for kirken å profilere seg.  
Fore kirke: Konfirmasjonsdagen var 12. juli 1964. Det  var hele 65 ungdommer som sto til konfirmasjon denne 
dagen. Og som vi ser – 50 år går fort! 
Jubileumsgudstjeneste i Fore blir den 22. juni 2014 
Meløy kirke: Konfirmasjonsdagen var 23. august 1964. Det var 21 konfirmanter i Meløy kirke denne dagen. 
Jubileumsgudstjeneste i Meløy kirke blir den 29. juni 2014 
 
Innstilling til vedtak: 
Til komité for arrangement for Fore velges: Anne Marie Schulz, Undis Slettbakk og Cato Brattøy 
Til komité for arrangement i Meløy velges: Grete Swensen og Britt Edith Hansen. 
 
Behandling i møte. 
 
Innstilling vedtatt. 
 
Sak 43/13 Ørnes menighetshus 
Meløy kirkelige fellesråd har behandlet sak om Ørnes menighetshus den 4.6.13 Ak 8/13. Jeg refererer hele saka. 
 
”Sakspapirer: Ved langtidsutleie og fjerning av hus og kirker er det Fellesrådene som har det avgjørende ordet. 
Det er naturlig at den enkelte menighet som blir berørt uttaler seg om saken, men fellesrådet er besluttende 
myndighet. Det er nå kommet brev fra Meløy kommune hvor de ber om å få overta bruksretten av Ørnes 
menighetshus. Det er skissert fire alternativer til løsning. 
Bygging av nytt menighetshus. 
Innarbeide menighetens behov i det nye helsesenteret 
Meløy kommune løser ut kirkas bruk av menighetshuset, og menigheten disponerer midlene til egne formål. 
Eventuelt andre alternativer. 



 =

= J=T=J= =

Vedtak: Meløy kirkelige fellesråd arbeider videre med saken for å klargjøre menighetens behov og hvordan de 
kan dekkes av Meløy kommune. Kirkevergen skaffer tilveie de dokumenter og avtaler som gjelder for Ørnes 
menighetshus.” Sitat slutt. 
 
I en rask samtale med kirkevergen i dag forstår jeg det slik at det er opp til menighetsrådet å skissere opp hvilke 
aktiviteter vi skal ha i menighetshuset. Jeg mente at vi hadde gitt vår tilslutning til det romareale Ørnes 
menighetshuskomitè  hadde utarbeidet den 21.05.13, jfr. Protokoll fra menighetsrådsmøte onsdag 29.05.13. 
Dette godkjente ikke kirkeverge da det var opp til menighetsrådet å bestemme hva menighetshuset skal brukes til 
og hvilke behov vi har. 
 
Det er viktig at vi nå tenker fremover. Ørnesområdet er der mest folkerike området i innenfor vår menighet.  
Trosopplæringen er ute av skolen og det er opp til oss som menighet å  sørge for opplæring i den kristen tro. 
Dette har vi fått trosopplæringsmidler til. Vi har for tiden tilsatt diakon, kateket, kantor og 2 prester.  Vi har også 
engasjerte frivillige. 
   
Ut fra vedtatte trosopplæringsplan skisserer jeg opp følgende rombehov og aktiviteter: 
 
Romareale tilsvarende det Ørnes menighetshus omfatter i dag med lokaler tilhørende menigheten, fellesarealene 
og stollageret. 
 
Aktiviteter: 
10 gudstjenester i året i henhold til gudstjenesteliste 
Menighetsrådsmøter – ca  8 pr år + årsmøte. 
Diakonisamlinger (Det hvite hus skal fjernes) 
Konfirmantarbeid 
Barne og ungdomsarbeid 
Lørdagskole/søndagskole 
Nattkafe 
Korvirksomhet 
Eldretreff 
Eldretrim 
Kirkeforening (Kan godt tenke meg å starte opp med det) 
Møtelokale for ulike foreninger 
Basarer og messer 
Kurs, seminarer  og opplæring (tekstleserkurs med mer) 
Babysang og småbarnstreff 
Inspirasjonssamlinger for medarbeidere 
Fasteaksjon 
Lørdagskafe 
Nettkafe 
Kreativt verksted 
Action Lørdag 
Innstilling til vedtak: 
Fore og Meløy menighetsråd har  behandlet sak vedrørende rombehov og menighetsarbeid i Ørnes 
menighetshus. 
Menighetsrådet anbefaler et areale tilsvarende det areale som menigheten disponerer i dag, menighetens areale, 
fellesareale og stollager. 
Aktiviteter, i henhold til trosopplæringsplanen, som  lokalet er tenkt brukt til er følgende: 
Behandling i møte: 
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I tillegg til opplistet aktiviteter: 
Menighetsfest og andre sosiale arrangement 
Selskapslokale for konfirmasjon, bryllup, fødselsdager og andre jubileer. 
 
Enstemmig vedtak: 
 
Fore og Meløy menighetsråd har  behandlet sak vedrørende rombehov og menighetsarbeid i Ørnes 
menighetshus. 
 
Menighetsrådet anbefaler et areale tilsvarende det areale som menigheten disponerer i dag, menighetens areale, 
fellesareale og stollager. 
 
Aktiviteter, i henhold til trosopplæringsplanen, som  lokalet er tenkt brukt til er følgende: 
 
10 gudstjenester i året i henhold til gudstjenesteliste 
Menighetsrådsmøter – ca  8 pr år + årsmøte. 
Diakonisamlinger (Det hvite hus skal fjernes) 
Konfirmantarbeid 
Barne og ungdomsarbeid 
Lørdagskole/søndagskole 
Nattkafe 
Korvirksomhet 
Eldretreff 
Eldretrim 
Kirkeforening (Kan godt tenke meg å starte opp med det) 
Møtelokale for ulike foreninger 
Basarer og messer 
Kurs, seminarer  og opplæring (tekstleserkurs med mer) 
Babysang og småbarnstreff 
Inspirasjonssamlinger for medarbeidere 
Fasteaksjon 
Lørdagskafe 
Nettkafe 
Kreativt verksted 
Action Lørdag 
Menighetsfest og andre sosiale arrangement 
Selskapslokale for konfirmasjon, bryllup, fødselsdager og andre jubileer. 
 
Vedlegg: Referat fra møte i Ørnes menighetshuskomite datert 21.05.13 sak 1/13. 
 
 
 
                                                                                        
Marit Swensen 
Referent 
 


